
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA LI 
Broj 1

ISSN 1840-4588Ponedjeljak, 27. 1. 2025. godine 

GRADSKO VIJEĆE

1.
Na osnovu člana 21. tačka 3. i člana 111. Statuta Grada Zenica (”Službene novine Grada Zenica”, broj 

5/15), a u vezi sa članom 35. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji BiH (”Službene novine FBiH”, broj 
102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), na prijedlog Gradonačel-
nika Zenice, Gradsko vijeće Zenica, na 3. sjednici održanoj dana 17. 1. 2025. godine, donosi

ODLUKU 
o privremenom finansiranju Grada Zenica za period 01.01.–31.03.2025. godine

Član 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se iznos privremenog finansiranja Grada Zenica za period 01.01.–31.03.2025. 

godine, do donošenja Budžeta Grada Zenica za 2025. godinu.

Član 2.
Privremeno finansiranje Grada Zenica za period iz člana 1. ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 11.640.000,00 

KM, a što je manje od iznosa tromjesečnog prosjeka utrošenih sredstava za 2024. godinu, odnosno u skladu 
sa članom 35. Zakona o budžetima u Federaciji BiH.

Ukupni prihodi i primici, te ukupni rashodi i izdaci sastoje se od:

I PRIHODI I PRIMICI GRADA (u KM)

RED.
BR. VRSTA PRIHODA

PLAN 
PRIVREMENOG 
FINANSIRANJA
I - III 2025. g.

% UČEŠĆA
u ukupnim 
prihodima

1 2 3 4

     I PRIHODI OD POREZA 8.934.660,00 76,76

1 POREZ NA DOBIT POJEDINACA (zaostale uplate poreza) 180,00 0,00

2 POREZI NA PLAĆE (zaostale uplate poreza) 250,00 0,00

3 POREZ NA IMOVINU 990.000,00 8,51

4 POREZ NA PRODAJU DOBARA I USLUGA, UKUPNI PROMET ILI 
DODANU VRIJEDNOST

2.010,00 0,02

5 POREZ NA PROMET POSEBNIH USLUGA
(zaostale uplate poreza)

5.000,00 0,04

6 OSTALI POREZI NA PROMET PROIZVODA I USLUGA
(zaostale obaveze)

50,00 0,00

7 POREZ NA DOHODAK 2.855.000,00 24,53

8 PRIHODI OD INDIREKTNIH POREZA 5.082.170,00 43,66



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 27. 1. 2025. Broj  1 - Strana     2 

RED.
BR. VRSTA PRIHODA

PLAN 
PRIVREMENOG 
FINANSIRANJA
I - III 2025. g.

% UČEŠĆA
u ukupnim 
prihodima

1 2 3 4

     II NEPOREZNI PRIHODI 2.378.840,00 20,44

1 PRIHODI OD NEFINANSIJSKIH JAVNIH PREDUZEĆA I 
FINANSIJSKIH JAVNIH INSTITUCIJA

303.750,00 2,61

2 OSTALI PRIHODI OD IMOVINE 28.187,50 0,24

3 ADMINISTRATIVNE TAKSE 120.000,00 1,03

4 KOMUNALNE NAKNADE I TAKSE 667.500,00 5,73

5 OSTALE BUDŽETSKE NAKNADE I TAKSE 906.500,00 7,79

6 NAKNADE I TAKSE PO FEDERALNIM ZAKONIMA I DRUGIM 
PROPISIMA

265.000,00 2,28

7 PRIHODI OD PRUŽANJA JAVNIH USLUGA (PRIHODI OD 
VLASTITIH DJELATNOSTI KORISNIKA BUDŽETA) I VL. PRIHODI

45.000,00 0,39

8 PRIHODI - POVRATI IZ RANIJIH GODINA 1.775,00 0,02

9 NOVČANE KAZNE 41.127,50 0,35

   III PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE 1.500,00 0,01

   IV PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI 0,00 0,00

   V KAPITALNI PRIMICI 325.000,00 2,79

  UKUPNO PRIHODI I PRIMICI GRADA
  (od I do V) 11.640.000,00 100,00

II     RASHODI I IZDACI GRADA (u KM)

RED.
BR. VRSTA RASHODA

PLAN 
PRIVREMENOG 
FINANSIRANJA
I - III 2025. g.

% UČEŠĆA 
u ukupnim 
rashodima 

budžeta

1 2 3 4

     I REDOVNA DJELATNOST 4.854.975,00 41,71

1 PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 3.996.800,00 34,34

2 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 338.400,00 2,91

3 IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 519.775,00 4,47

4 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 0,00 0,00



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1 - Strana    3                   Ponedjeljak, 27. 1. 2025. 

RED.
BR. VRSTA RASHODA

PLAN 
PRIVREMENOG 
FINANSIRANJA
I - III 2025. g.

% UČEŠĆA 
u ukupnim 
rashodima 

budžeta

1 2 3 4

     II POSEBNE NAMJENE 6.722.525,00 57,75

1 IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 2.320.024,00 19,93

2 TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI TEKUĆI RASHODI 1.642.501,00 14,11

3 KAPITALNI TRANSFERI 0,00 0,00

4 IZDACI ZA KAMATE 325.000,00 2,79

5 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 1.185.000,00 10,18

6 IZDACI ZA OTPLATE DUGOVA 1.250.000,00 10,74

     III TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 62.500,00 0,54

kopija gornje tabele UKUPNO RASHODI I IZDACI IZ PRIHODA GRADA 
(od I do III) 11.640.000,00 100,00

Član 3.
Izuzetno od člana 2. ove Odluke, mogu se izvršavati rashodi i izdaci iz osnova unutrašnjeg i vanjskog 

duga do visine stvorenih obaveza, kao i rashodi i izdaci koji se finansiraju iz uplaćenih i prenesenih pomoći, 
donacija i prihoda za posebne namjene, a u skladu sa ugovorima, odlukama, zaključcima i drugim aktima.

Nastavljanje višegodišnjih kapitalnih ulaganja, odnosno nastavljanje isplate sredstava za ove svrhe, dopu-
šteno je u skladu s uslovima privremenog finansiranja, s tim da je višegodišnje finansiranje ili ovlaštenje za 
buduće obaveze odobreno u prethodnim budžetima.

Član 4.
Namjenska sredstva i sredstva primljena po osnovu donacija koja nisu utrošena u 2024. godini, u skladu 

sa Računovodstvenim politikama za federalne budžetske korisnike i Trezor (“Službene novine FBiH”, broj 
58/16 i 99/23), na kraju te godine, preknjižit će se na vremenska razgraničenja. Početkom 2025. godine, 
razgraničeni prihodi preknjižit će se sa konta vremenskih razgraničenja na odgovarajući konto prihoda i 
predstavljat će prihod te fiskalne godine.

Član 5.
U periodu privremenog finansiranja, mogu se finansirati programi i aktivnosti koji su finansirani tokom 

prethodne fiskalne godine.

Budžetski korisnici ne mogu započeti nove ili proširene programe i aktivnosti dok se ne donese Budžet za 
2025. godinu.

Budžetski korisnici ne smiju povećavati broj zaposlenih u odnosu na stanje na dan 31. decembar 2024. 
godine, osim za ranije započete konkursne procedure.

Član 6.
Izvršavanje Odluke o privremenom finansiranju Grada Zenica za period 01.01.–31.03.2025. godine vršit 

će se u skladu sa odredbama Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2024. godinu (”Službene novine 
Grada Zenica”, broj 1/24).



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 27. 1. 2025. Broj  1 - Strana     4 

Član 7.
Nakon isteka privremenog finansiranja, u tom 

periodu ostvareni prihodi i primici, te izvršeni rashodi 
i izdaci, uključuju se u budžet tekuće godine.

Budžet se mora donijeti najkasnije do 31. marta 
2025. godine.

Ukoliko se budžet ne donese do 31. marta, nakon 
toga neće se izvršavati rashodi u bilo koju svrhu, osim 
otplate duga, sve dok se budžet ne donese.

Član 8.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u ”Službenim novinama Grada Zenica”, 
a primjenjivat će se od 01.01.2025. godine.

Broj: 01-45-1040/25	
Zenica, 17. 1. 2025. godine

       	                                 PREDSJEDAVAJUĆA
                                                  GRADSKOG VIJEĆA
                                                     Snježana Vrhovac, s.r. 

                                              --------------------------------

2. 
Na osnovu odredbe člana 50. stav (3) Zakona o 

organizaciji organa uprave u Federaciji BiH (”Služ-
bene novine Federacije BiH”, broj 35/05 i 24/13 
– Odluka US), odredbe člana 21. tačka (2) Statuta 
Grada Zenica (”Službene novine Grada Zenica”. br. 
5/15) i odredbe člana 37. Poslovnika Gradskog vijeća 
(”Službene novine Grada Zenica”, br. 4/17, 4/20 i 
10/21) Gradsko vijeće Zenica na 3. sjednici održanoj 
17. 1. 2025. godine donijelo je 

O D L U K U
o izmjenama Odluke o organizaciji službi 

Grada Zenica

Član 1.
Ovom odlukom vrše se izmjene Odluke o organi-

zaciji Službi Grada Zenica (”Sl. novine Grada Zenica”, 
br. 10/24). 

Član 2.
U članu 21. sintagma ”i to u roku od 30 dana od 

dana stupanja na snagu odluke” zamjenjuje se sinta-
gmom ”u roku do 31. 5. 2025. godine”. 

Član 3.
Član 23. mijenja se i glasi: 

”Odluka o organizaciji službi Grada Zenica broj: 
02-45-1313/21 od 26.02.2021. godine prestaje da 
važi 31. 5. 2025. godine”. 

Član 4.
Član 24. mijenja se i glasi: 

”Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja 
u ”Službenim novinama Grada Zenica”, a primjenjuje 
se od 1. 6. 2025. godine”. 

Član 5.
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

”Službenim novinama Grada Zenica”. 

Broj: 01-45-1063/25                                                           
Zenica, 17. 1. 2025. godine  

        	                                 PREDSJEDAVAJUĆA
                                                  GRADSKOG VIJEĆA
                                                     Snježana Vrhovac, s.r. 

                                              --------------------------------

3.
Na osnovu člana 21. tačka 17) Statuta Grada Ze-

nica (“Službene novine Grada Zenica“, broj 5/15) i 
člana 14. Odluke o javnim priznanjima (“Službene 
novine općine Zenica”, broj:10/01- prečišćen tekst), 
Gradsko vijeće Zenica na 3. sjednici, održanoj 17. 
januara 2025. godine, donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju Ocjenjivačkog suda za dodjelu 
javnih priznanja Zenice

I
U  Ocjenjivački sud za dodjelu javnih priznanja 

Zenice imenuju se: 

1. MIRZA HUSETIĆ

2. ZULKAID SKOMORAC

3. IVAN PETROVIĆ

4. EDIN ŠARIĆ

5. VERNES MENZILOVIĆ

6. don DAVOR TOPIĆ

7. SENAD ALISPAHIĆ



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1 - Strana    5                   Ponedjeljak, 27. 1. 2025. 

8. AMRA SMRIKO

9. EMIR PAŠALIĆ

10. FAHRUDIN HECO

11. AMAR ŠKRIJELJ

II
Na konstituirajućoj sjednici Ocjenjivačkog suda 

Grada Zenica izvršit će se izbor predsjednika i zamje-
nika predsjednika Ocjenjivačkog suda Grada Zenica 
iz reda članova. 

III
Zadaci Ocjenjivačkog suda Grada Zenica utvrđeni 

su Odlukom o javnim priznanjima Zenice („Službene 
novine općine Zenica“, broj: 10/01- prečišćen tekst).

IV
Mandat članova Ocjenjivačkog suda Grada Zenica 

traje dvije godine. 

V
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviće se u „Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-45-1059/25
Zenica, 17. januar 2025. godine

       	                                 PREDSJEDAVAJUĆA
                                                  GRADSKOG VIJEĆA
                                                     Snježana Vrhovac, s.r. 

                                              --------------------------------

4. 
Na osnovu člana 10. stav (2) Zakona o porezu na 

promet nekretnina („Službene novine Zeničko-do-
bojskog kantona“, broj: 6/09, 6/13, 6/18 i 12/20), 
člana 34. tačka 7) i 21. tačka 18) Statuta Grada Zenica 
(„Službene novine Grada Zenica“, broj 5/15), te člana 
3., 4. i 5. Pravilnika o načinu rada stručne komisije i 
kriterijima na osnovu kojih se vrši utvrđivanje tržišne 
vrijednosti nekretnina na području Grada Zenica 
(„Službene novine Grada Zenica“, broj: 2/23), Grad-
sko vijeće Zenica na 3. sjednici, održanoj dana 17. 1. 
2025. godine, donijelo je

R J E Š E NJ E

o imenovanju stručnih komisija za 
utvrđivanje prometne vrijednosti nekretnina 

na području Grada Zenica

I
Imenuju se stručne komisije za utvrđivanje promet-

ne vrijednosti nekretnina (u daljem tekstu: komisije) 
u sastavu kako slijedi:

1. Emira Dajić, dipl. pravnica, predsjednica,
2. Amir Subašić, dipl. ekonomista, član,
3. Ermin Osmančević, dipl. ekonomista, član.

1.	 Enisa Mulić, mr. uprave, predsjednica,
2.	 Edis Klepo, dipl. inženjer agronomije, 

član,	
3.	 Amela Mehanović-Durmić, mr. geodezije, 

član.		

II
Naknada za rad Komisije utvrđuje se u neto iznosu 

od 30,00 KM (po 10,00 KM za predsjednika i člano-
ve) za svaki riješen predmet. 

III
Isplata naknade iz tačke II ovog Rješenja će se vršiti 

mjesečno, a na osnovu izvještaja o radu Komisije kojeg 
predsjednik Komisije dostavlja Službi za finansije na 
obračun i plaćanje.

Gradonačelnik može imenovati osobu koja će biti 
zadužena za komunikaciju sa Poreznom ispostavom 
Zenica i za koordinaciju rada komisija. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 27. 1. 2025. Broj  1 - Strana     6 

IV
Sredstva iz tačke II ovog Rješenja obezbjeđuju se 

u Budžetu Grada Zenica.

V
Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje da važi 

Rješenje o imenovanju stručnih komisija za utvrđi-
vanje prometne vrijednosti nekretnina na području 
Grada Zenica broj: 01-45-901/23 od 16.01.2023. 
godine.

VI
Ovo rješenje se izdaje na period od dvije godine 

i stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenim 
novinama Grada Zenica“.

Broj: 01-45-1061/25
Zenica, 17. 1. 2025. godine

       	                                 PREDSJEDAVAJUĆA
                                                  GRADSKOG VIJEĆA
                                                     Snježana Vrhovac, s.r. 

                                              --------------------------------

GRADONAČELNIK

5.
Na osnovu člana 66. stav (5) Zakona o zdravstvenoj 

zaštiti (“Službene novine Federacije BiH”, br. 46/10 
i 75/13), člana 43. stav (3) Statuta Javne ustanove 
“Dom zdravlja” Zenica, br. 5689/12 i OU-01-1-37-
656/22), a u vezi sa članom 34. tačka 6. i članom 
117. Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada 
Zenica“, broj: 5/15), Gradonačelnik Grada Zenica 
d o n o s i 

Z A K LJ U Č A K

I
Daje se prethodna saglasnost za izbor i imenovanje 

dr. sc. prim. Mersije Kasumović za direktora Javne 
ustanove “Dom zdravlja” Zenica, a shodno preporuci 
Upravnog odbora Javne ustanove “Dom zdravlja” 
Zenica, broj: OU-01-50-56199/24 od 26.12.2024. 
godine. 

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”. 

Broj: 02-45-24299/24
Zenica, 27.12.2024. godine

                                            GRADONAČELNIK 
   	                                   Fuad Kasumović, s.r.
                                       ----------------------
6.

Na osnovu člana 234. tačka k) Zakona o privred-
nim društvima (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj: 81/15 i 75/21), člana 24. Statuta Zeničke 
razvojne agencije ZEDA d.o.o. Zenica, broj: 02-49-
4244/17, 02-45-10243/21 i 02-24-18758/22, a u vezi 
s članom 34. tačka 6) Statuta Grada Zenica („Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), te na osnovu 
Zahtjeva za razrješenje podnesenog od strane Amre 
Mehmedić, dana 13.12.2024. godine, Gradonačelnik 
Grada Zenica vršeći ovlaštenja Skupštine Zeničke 
razvojne agencije ZEDA d.o.o. Zenica, d o n o s i

RJEŠENJE

o razrješenju dužnosti člana Nadzornog 
odbora Zeničke razvojne agencije ZEDA 

d.o.o. Zenica

I
Amra Mehmedić, diplomirani ekonomista, razr-

ješava se dužnosti člana Nadzornog odbora Zeničke 
razvojne agencije ZEDA d.o.o. Zenica u koji je 
imenovana Rješenjem Gradonačelnika broj: 02-45-
16270/24 od 20.08.2024. godine, prije isteka man-
data, na lični zahtjev. 

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-723/25
Zenica, 15.01.2025. godine

                                            GRADONAČELNIK 
   	                                   Fuad Kasumović, s.r.
                                       ----------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1 - Strana    7                   Ponedjeljak, 27. 1. 2025. 

7.	
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u 

FBiH (“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 
25. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 
2024. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 
1/24) i  Uputstva Grada Zenica o preraspodjeli odo-
brenih budžetskih sredstava, broj: 02-11-22295/20 
od 09.11.2020. godine, na prijedlog Službe za 
privredu, gradsku imovinu i upravljanje razvojem, 
Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2024. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2024. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 1/24) na organizacionom kodu 
58010001 – Služba za privredu, gradsku imovinu i 
upravljanje razvojem.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 821600, funkcija 0625, 

budžetska pozicija 101 - “Izgradnja, 
rekonstrukcija i investiciono održavanje 
poslovnih zona (Zenica 1, Zenica-sjever, 
Zenica-jug)” za iznos od 151.000,00 KM. 

-	 ekonomski kod 614400, funkcija 0492, 
budžetska pozicija 95 - “Transfer Agenciji 
ZEDA za podsticaj razvoja preduz. i obrta – 
projekat zapošljavanja pripravnika” za iznos 
od 25.000,00 KM. 

Povećava se:
-	 ekonomski kod 821600, funkcija 0621, 

budžetska pozicija 99 - “Rekonstrukcija i 
investiciono održavanje poslovnih prostora i 
društvenih domova” za iznos od 151.000,00 
KM.

-	 ekonomski kod 614500, funkcija 0421, 
budžetska pozicija 97 - “Podsticaj 
poljoprivrednoj proizvodnji” za iznos od 
15.000,00 KM.

-	 ekonomski kod 614400, funkcija 0491, 
budžetska pozicija 94 - “Transfer Agenciji 
ZEDA i REZ za podsticaj razvoja 
preduzetništva i obrta” za iznos od 10.000,00 
KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za privredu, gradsku imovinu i upravljanje razvojem 
i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-23776/24
Zenica, 20.12.2024. godine

                                            GRADONAČELNIK 
   	                                   Fuad Kasumović, s.r.
                                       ----------------------
8.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (”Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 19. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2024. 
godinu (”Službene novine Grada Zenica”, broj: 1/24), 
na prijedlog JU Centar za socijalni rad, Gradonačelnik 
Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 
za 2024. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2024. godinu (”Službene novine Grada 
Zenica”, broj: 1/24), u iznosu od 300.000,00 KM 
na organizacionom kodu 59010002 – JU Centar za 
socijalni rad.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 

2024. godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a)	 u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
-	 budžetska pozicija 109 - “Tekući transferi 

od Federacije (naknade roditeljima 
-njegovateljima)”, ekonomski kod 732112, 
uvećava se za iznos od 100.000,00 KM i



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 27. 1. 2025. Broj  1 - Strana     8 

-	 budžetska pozicija 112 - “Tekući transferi od 
kantona (socijalne pomoći, dodatak na djecu, 
naknade porodiljama i sl.)”, ekonomski kod 
732114, uvećava se za iznos od 200.000,00 
KM.

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 
BUDŽETA iznose 111.699.234,99 KM, a UKUPNO 
PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA SA AKUMULI-
SANIM SUFICITOM iznose 121.639.110,78 KM.

b)	 u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - RASH-
ODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA, na organizacionom kodu 
59010002 - JU Centar za socijalni rad:

-	 budžetska pozicija 190 - “Naknade 
roditeljima – njegovateljima - Federacija”, 
ekonomski kod 614200, funkcija 1045, 
uvećava se za iznos od 100.000,00 KM i

-	 budžetska pozicija 190A - “Refundacije 
poslodavcima po osnovu isplate naknade 
porodiljama - kanton”, ekonomski kod 
614800, funkcija 1041, uvećava se za iznos 
od 200.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I IZ-
DACI BUDŽETA iznose 111.699.234,99 KM, a 
UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA SA 
RASPOREDOM AKUMULISANOG SUFICITA 
iznose 121.639.110,78 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se JU Cen-

tar za socijalni rad i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u ”Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-23861/24 
Zenica, 19.12.2024. godine

                                            GRADONAČELNIK 
   	                                   Fuad Kasumović, s.r.
                                       ----------------------

9.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u 

FBiH („Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 
25. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 
2024. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 
1/24) i Uputstva Grada Zenica o preraspodjeli odo-
brenih budžetskih sredstava, broj: 02-11-22295/20 
od 09.11.2020. godine, na prijedlog JU Centar za 
socijalni rad, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2024. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2024. godinu (“Službene novine Grada Ze-
nica”, broj 1/24) na organizacionom kodu 59010002 
-  JU Centar za socijalni rad.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613200, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 177 - “Izdaci za energiju” za 
iznos od 2.000,00 KM

Povećava se:
-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 183 - „Ugovorene i druge 
posebne usluge” u iznosu od 2.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se JU Cen-

tar za socijalni rad i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u ”Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-23859/24
Zenica, 19.12.2024. godine
                                            GRADONAČELNIK 
   	                                   Fuad Kasumović, s.r.
                                       ----------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1 - Strana    9                   Ponedjeljak, 27. 1. 2025. 

10.	
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 
25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 25. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2024. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 1/24) i Uputst-
va Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 09.11.2020. 
godine, na prijedlog Službe za imovinsko-pravne, geo-
detske poslove i katastar nekretnina, Gradonačelnik 
Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2024. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2024. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 1/24) na organizacionom kodu 
56010001 – Služba za imovinsko-pravne, geodetske 
poslove i katastar nekretnina.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 62 - “Ugovorene i druge 
posebne usluge” za iznos od 10.000,00 KM i 

Povećava se:
-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0622, 

budžetska pozicija 63 - “Troškovi imovinsko-
pravnih odnosa i sl.” za iznos od 10.000,00 
KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 
nekretnina i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-23862/24
Zenica, 19.12.2024. godine
                                            GRADONAČELNIK 
   	                                   Fuad Kasumović, s.r.

11.   
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 
25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 25. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2024. go-
dinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 1/24) 
i Uputstva Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih 
budžetskih sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 
09.11.2020. godine, na prijedlog Službe za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti 
Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2024. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2024. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 1/24) na organizacionom kodu 
59010001 – Služba za socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

     Umanjuju se:

-	 ekonomski kod 613300, funkcija 0561, 
budžetska pozicija 111 - “Izdaci za 
deratizaciju” za iznos od 6.300,00 KM i 

-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0981, 
budžetska pozicija 119 - “Izrada strategije 
prema mladima Grada Zenica i realizacije 
Gender akcionog plana” za iznos od 
10.000,00 KM i 

-	 ekonomski kod 614300, funkcija 0817, 
budžetska pozicija 131 - “Transfer za sport- 
besplatna škola plivanja i skijanja” za iznos od 
10.000,00 KM i

-	 ekonomski kod 614300, funkcija 0822, 
budžetska pozicija 134 - “Program i projekti 
iz oblasti kulture” za iznos od 2.900,00 KM i 

-	 ekonomski kod 614300, funkcija 0812, 
budžetska pozicija 135 - “Program i projekti 
iz oblasti sporta” za iznos od 5.000,00 KM i 

-	 ekonomski kod 614300, funkcija 0982, 
budžetska pozicija 138 - “Program i projekti 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 27. 1. 2025. Broj  1 - Strana     10 

za podršku mladima i djeci” za iznos od 
10.000,00 KM i 

-	 ekonomski kod 614300, funkcija 0862, 
budžetska pozicija 141 - “Finansiranje 
nacionalnih udruženja, udruženja 
nacionalnih manjina i kulturno umjetničkih 
društava” za iznos od 30.000,00 KM i 

-	 ekonomski kod 614300, funkcija 0621, 
budžetska pozicija 144 - “Učešće u 
sufinansiranju projekata odobrenih od 
međunarodnih organizacija i viših nivoa 
vlasti” za iznos od 5.800,00 KM i 

-	 ekonomski kod 614300, funkcija 0763, 
budžetska pozicija 146 - “Transfer za 
zdravstvo- sufinansiranje zdravstvenog 
osiguranja građana Grada Zenica koji nisu 
osigurani po drugom osnovu” za iznos od 
10.000,00 KM i

Povećava se:
-	 ekonomski kod 614400, funkcija 0831, 

budžetska pozicija 148 - “Finansiranje dijela 
proizvodnje i emitovanja programa JP RTV” 
u iznosu od 90.000,00 KM. 

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-23587/24
Zenica, 24.12.2024. godine

                                            GRADONAČELNIK 
   	                                   Fuad Kasumović, s.r.
                                       ----------------------

12.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 
25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 25. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2024. godi-
nu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 1/24) i 
Uputstva Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih 
budžetskih sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 
09.11.2020. godine, na prijedlog Službe za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti Gra-
donačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2024. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2024. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 1/24) na organizacionom kodu 
59010001 – Služba za socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 821600, funkcija 0761, 

budžetska pozicija 167 - “Rekonstrukcija i 
investiciono održavanje ambulanti i depoa 
apoteka” za iznos od 1.200.000,00 KM. 

Povećava se:
-	 ekonomski kod 821200, funkcija 0819, 

budžetska pozicija 165 - “Izgradnja 
zatvorenog olimpijskog bazena” u iznosu od 
1.200.000,00 KM. 

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1 - Strana    11                   Ponedjeljak, 27. 1. 2025. 

Broj: 02-11-18366/24
Zenica,18.12.2024.godine

                                            GRADONAČELNIK 
   	                                   Fuad Kasumović, s.r.
                                       ----------------------
13.

Na osnovu člana 40. Zakona o predškol-
skom odgoju i obrazovanju (“Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10 i 8/12), a 
u vezi sa članom 109. stav (1) alineja 5. Pravila JU  
Predškolski odgoj i obrazovanje Zenica, broj: 06-
0602-129/1-2011 od 31.03.2011. godine i broj: 06-
0602-601/1-2021 od 07.06.2021.godine, člana 34. 
tačka 6) i člana 117. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 5/15), Gradonačelnik 
Grada Zenica donosi

ZAKLJUČAK 
o davanju saglasnosti na Odluku o 
izmjenama i dopunama Pravila JU 

Predškolski odgoj i obrazovanje Zenica

I
Daje se saglasnost na izmjenu i dopunu Pravila 

JU Predškolski odgoj i obrazovanje Zenica, a shodno 
Odluci Upravnog odbora JU Predškolski odgoj i 
obrazovanje Zenica broj: 06-0602-1211/1-24 od 
27.12.2024. godine.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom do-

nošenja i objavit će se u “Službenim novinama 
Grada Zenica”.

Broj: 02-45-24307/24					   
Zenica, 27.12.2024. godine			 
	
                                            GRADONAČELNIK 
   	                                   Fuad Kasumović, s.r.
                                       ----------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak, 27. 1. 2025. Broj  1 - Strana     12 

S A D R Ž A J

GRADSKO VIJEĆE

1. Odluka o privremenom finansiranju Grada Zenica za period 01.01.–31.03.2025. godine 	 1

2. Odluka o izmjenama Odluke o organizaciji službi Grada Zenica 				    4

3. Rješenje o imenovanju Ocjenjivačkog suda za dodjelu javnih priznanja Zenice		  4

4. Rješenje o imenovanju stručnih komisija za utvrđivanje prometne vrijednosti nekretnina 

    na području Grada Zenica									         5

GRADONAČELNIK

5. Zaključak 												            6

6. Rješenje o razrješenju dužnosti člana Nadzornog odbora Zeničke razvojne agencije 

     ZEDA d.o.o. Zenica 										          6

7. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2024. godinu		  7

8. Zaključak  o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2024. godinu			   7

9. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2024. godinu			  8

10. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2024. godinu		  9

11. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2024. godinu		  9

12. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2024. godinu		  10

13. Zaključak o davanju saglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Pravila JU Predškolski 
      odgoj i obrazovanje Zenica 									         11


